
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 58/2025 - PREG (11.03) 

 23855.006737/2025-72Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 07 de outubro de 2025.

A , nomeadaPRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
pela Portaria nº 165, de 27 de março de 2024, no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- O Ofício nº 74/2025 – CCBMED, de 30 de setembro de 2025.                   
 

RESOLVE:                   
 

 Revogar a Portaria nº 12/2025 – PREG, de 14 de abril de 2025, e, por incorreção, a Portaria nº 56                   Art. 1º
/2025 – PREG, de 1º de outubro de 2025.
 

 Designar a composição , da                                 Art. 2° Docente do Colegiado do Curso de Bacharelado em Medicina
Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com mandato de 02 (dois) anos, a partir da presente data, da forma que se
segue:
 
Nayze Lucena Sangreman Aldeman SIAPE 2761539 - Presidente            
Leonardo Peres de Souza SIAPE 1521036 - Representante da Comissão de TCC                              
Carlos Alberto Teixeira Costa SIAPE 1004829 - Coord. da Comissão de Internato                        
Karina Rodrigues dos Santos SIAPE 1641908 - Representante do Mód. BPAD                        
Emanuel Lindemberg Silva Albuquerque SIAPE 1231533 - Representante do Mód. ET   
Fernando Lopes e Silva Júnior SIAPE 1870578 - Representante do Mód. APS                      
Giuliano da Paz Oliveira SIAPE 1992949 - Representante do Mód. BPB                                
Lana Veras de Carvalho SIAPE 1140896 - Representante do Mód. BPPS                                
Fares José de Lima Moraes SIAPE 1145647 - Representante do Mód. HM                          
Eneida Anjos Paiva SIAPE 1871321 - Suplente da Comissão de Internato                                        
Juliana Félix de Melo SIAPE 1542337 - Suplente do Mód. BPAD                                    
Belisa Maria da Silva Melo Fonseca SIAPE 2024772 - Suplente do Mód. APS           
Lucas Antônio Duarte Nicolau SIAPE 1161301 - Suplente do Mód. BPB                    
Francisco Jander de Sousa Nogueira SIAPE 2140658 - Suplente do Mód. BPPS         
 

 Art. 3°                 Designar a composição discente do Colegiado do Curso de Bacharelado em Medicina, da Universidade
Federal do Delta do Parnaíba, com mandato de 01 (um) ano, a partir da presente data, da forma que se segue:
 
Carlos Eduardo Pereira de Brito Matrícula 20219031063 - Membro discente titular                   
Davi da Costa Silva Matrícula 20209004090 – Membro discente Suplente                                          
 

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.                 Art. 4°

(Assinado digitalmente em 07/10/2025 20:12)
EUGENIA BRIDGET GADELHA FIGUEIREDO

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PREG (11.03)

Matrícula: ###118#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 58 2025
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 07/10/2025 012c676f0c

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf



